
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

ПРИКАЗ 

 

«01»  07  2024 г.                                                               № 01-10/466 

 

Об итогах организации индивидуального отбора при приеме в 10А 

класс в МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина для профильного 

обучения в 2024 году 

      

На основании приказов директора лицея от 12 февраля 2024 года № 01-

10/76 «Об утверждении плана-прогноза на открытие профильных 10-х  классов 

в МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина в 2024-2025 учебном  году», от 28 мая 

2024 года № 01-10/405 «Об организации индивидуального отбора при приеме 

в 10-е классы в МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина для профильного 

обучения в 2024 году» в МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина проходил отбор 

в соответствии с критериями отбора в 10-й профильные классы. 

В период с 28 июня по 01 июля 2024 года поступило 28 заявлений на 

участие в конкурсном отборе в 10-й профильный класс. Результаты отбора 

представлены в протоколе (приложение №1). На основании вышеизложенного 

и протокола (приложение № 1), п р и к а з ы в а ю: 

1. Рекомендовать к зачислению в 10-й профильный класс обучающихся 

в соответствии с результатами конкурсного отбора первого этапа до 6 июля 

2024 года (приложение № 1). 

2. Заместителю директора по учебной работе Н.Е. Гюльназарян 

продолжить отбор обучающихся для зачисления в профильные классы в 

соответствии с квотой: 

- естественно-научный профиль медико-биологической 

направленности – 5 человек (вакантных мест - 2); 

-  гуманитарный профиль гражданско-правовой направленности – 5 

человек (вакантных мест - 2); 

- социально-экономический профиль – 11 человек (вакантных мест - 0); 

- технологический профиль инженерно-математической 

направленности – 7 человек (вакантных мест - 0). 

3. Заместителю директора по ИТ Печенову С.В. разместить на 

официальном сайте лицея информацию о заседании комиссии по проведению 

индивидуального отбора в 10-й профильный классы в 2024-2025 учебном году 

профильных классов, об учебном плане профильных классов, сроках приема 



2 
 

документов.  

4. Делопроизводителю Ситчихиной Д.Д. осуществить приём граждан в 

10-й класс на второй этап с 6 июля 2024 г. по личному заявлению родителей 

(законных представителей) ребёнка при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность, или заявлению через операторов почтовой связи 

общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении. 

5. По итогам индивидуального отбора первого этапа провести 

установочное родительское собрание с участием администрации лицея, 

педагогов, обучающихся и их родителей 01 июля 2024 года. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ лицея № 11      А.М. Абелян 

им. В.В. Рассохина 

    ___________________________________________________________ 

Проект приказа подготовлен и внесен 

Заместителем директора по учебной работе   Н.Е. Гюльназарян 

   
С приказом ознакомлены: 

Гюльназарян Н.Е. 

Мезенцева И.П. 

Печенов С.В. 

Руденко А.А. 

Ситчихина Д.Д. 
 

  



3 
 

 Приложение № 1  

к приказу директора лицея 

от 01.07.2024 г. № 01-10/466 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

Протокол № 1 

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора 

в 10-е профильные классы 

Дата проведения: 01 июля 2024 г. 

Присутствовали: 6 человек. 

Председатель комиссии: Абелян А.М., директор. 

Члены комиссии: 

Гюльназарян Н.Е., заместитель директора по учебной работе; 

Олифиренко Т.Г., методист лицея; 

Волобуева Л.В., учитель английского языка, руководитель научно-методической 

кафедры иностранных языков; 

Дмитриева О.И., учитель истории и обществознания; 

Асатрян А.Ю., учителя биологии; 
Отсутствовали: 0 человек. 

Повестка дня: 

1. Составление рейтинга обучающихся по итогам анализа документов, 

представленных в комиссию для проведения индивидуального отбора МАОУ 

лицее № 11 им. В.В. Рассохина в 10-ый класс для профильного обучения в 2024-

2025 учебном году. 

2. Формирование списка учащихся для обучения в 10-ом профильном 

классе по следующим профилям: 
- естественно-научного профиля медико-биологической 

направленности; 

- гуманитарного профиля гражданско-правовой направленности; 

- социально-экономического профиля социально-экономической 

направленности; 
- технологического профиля инженерно-математической 

направленности. 

3. Об организации дополнительного отбора. 

По первому вопросу слушали Гюльназарян Н.Е., заместителя директор 

по УР, сообщил о том, что на 01.07.2024 г. поступило 28 заявлений для участия 

в отборе. 

Индивидуальный отбор производится в соответствии с Порядком 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе профильные 

классы МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина, принятого педагогическим 



4 
 

советом (Протокол от 09.01.2021 № 4). 

Классными руководителями 9-х классов Романовой А.В., Савенковой 

О.П. были представлены рейтинговые таблицы образовательных достижений 

учащихся, на основании которых определена итоговая сумма баллов, 

составлен рейтинг. 

Решили: на основании итоговых баллов рекомендовать к зачислению в 

10-й профильный класс в 2024-2025 учебном году следующих учащихся: 

 
Естественнонаучный профиль медико-биологической направленности 

Номер расписки 
Рейтинговый номер 

по профилю 
Баллы Решение комиссии 

26 1 203 Рекомендован к зачислению 

3 2 84,3 Рекомендован к зачислению 

8 3 80,1 Рекомендован к зачислению 

12 4 75,3 Рекомендован к зачислению 

7 5 46 Рекомендован к зачислению 

 
Гуманитарный профиль гражданско-правовой направленности 

Номер расписки 
Рейтинговый номер 

по профилям 
Баллы Решение комиссии 

16 1 129,88 Рекомендован к зачислению 

26 2 108,94 Рекомендован к зачислению 

22 3 62,71 Рекомендован к зачислению 

27 4 62,29 Рекомендован к зачислению 

4 5 56,71 Рекомендован к зачислению 

 
Технологический профиль инженерно-математической направленности 

Номер расписки 

Рейтинговый 

номер по 
профилям 

 

Баллы 

 

Решение комиссии 

7 1 219 Рекомендован к зачислению 

6 2 113,41 Рекомендован к зачислению 

12 3 85,53 Рекомендован к зачислению 

21 4 65,35 Рекомендован к зачислению 

1 5 60,12 Рекомендован к зачислению 

2 6 43,12 Рекомендован к зачислению 

3 7 40,88 Рекомендован к зачислению 



5 
 

Социально- экономический профиль 

Номер расписки 
Рейтинговый номер 

по профилям 
Баллы Решение комиссии 

23 1 90,29 Рекомендован к зачислению 

11 2 85,53 Рекомендован к зачислению 

15 3 76 Рекомендован к зачислению 

25 4 60,24 Рекомендован к зачислению 

20 5 57,24 Рекомендован к зачислению 

9 6 54,59 Рекомендован к зачислению 

13 7 50,18 Рекомендован к зачислению 

17 8 49,24 Рекомендован к зачислению 

28 9 45,12 Рекомендован к зачислению 

24 10 38,41 Рекомендован к зачислению 

8 11 31 Рекомендован к зачислению 

 

По второму вопросу слушали Олифиренко Т.Г., методиста 

лицея, она предложила на основании рейтинга индивидуальных 

образовательных достижений учащихся, подавших заявления для 

участия в индивидуальном отборе, зачислить в 10-й класс учащихся. 

Решили: из числа учащихся, подавших заявления, 

сформировать один 10-й класс с четырьмя профилями: 

- естественно-научного профиля медико-биологической 

направленности: 

- гуманитарного профиля гражданско-правовой направленности. 

- социально-экономического профиля социально-

экономической направленности; 

- технологического профиля инженерно-математической 

направленности. 

По третьему вопросу слушали Гюльназарян Н.Е., заместителя 

директор по УР, о том, чтобы с 6 июля 2024 года по 30 августа 2024 

года  организовать второй этап приема документов в 10-й класс на те 

профили, по которым имеются вакантные места. 

Решили: осуществить прием документов в 10-й класс на 

гуманитарный и естественнонаучный профили в соответствии с 

планированием мест в 2024-2025 учебном году. 

 

Класс Профиль 
Профильные 

предметы 
Планируемое 
количество 

Подано 
заявлений 

Вакантные 
места 

 

 

 

 

10а 

Естественно-научный 

профиль медико- 

биологической 
направленности 

Химия 

Биология 

Математика 

 

8 
5 2 

Гуманитарный профиль 

гражданско-правовой 

направленности 

Иностранный язык 

(английский) 

Обществознание 
История 

8 5 2 



6 
 

 
Технологический 

профиль инженерно- 

математической 

направленности 

Математика 

Физика 

Информатика 8 
7 

0 

Социально- 

экономический профиль 

социально- 

экономической 
направленности 

Математика 

Обществознание 

Иностранный язык 

(английский)  

88 11 0 

 

 Итого: 32 28 4 

 

Председатель комиссии 

Директор МАОУ лицей № 11     А.М. Абелян 

им.В.В.Рассохина 


		2024-07-03T09:26:01+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна




